cedere tenentur, ac si a principio concilium fuisset factus & deputatus. Quam tamen loci mutationem vel translationem, nisi per annum autem praeteritum tenentur fuisse pontifex legitime & solenniter publicare & intimare, ut ad ipsum concilium celebrandum praedicti possint fluitare termino convenire. Atque pro ipsius executione decreti civitas Papie apud Italiam facti electa, pro generali concilio in fine tunc proxime sequentis quinquagesimo celebrando. Quod quidem concilium deinceps tempore sacrae visitatione Papie existit inchoatum, & inde certis ex causis ad civitatem Senensem translaturum. In quo quidem generali concilio Papie inchoato, & in Senensi civitate celebrato, hae Basiliensis concilii praesentis sessionis futuri generalis concilii celebrandi facti electa & debite assignata, et conlat in instrumentum publico inde composito hujusmodi ferat.

IV

*Instrumentum electionis civitatis Basiliensis pro generali concilio celebrando.*

In nomine domini. Amen. Tenore praesentis publici instrumenti condita patet, electum & fit notum, quod anno a nativitate eiusdem domini millesimo quadragesimo vigesimo, indictione quinta, diebus mensis Februarii, hora tertiaria, vel quavis, pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini nostri domini Martini divina providentia pape quinquagesimo, Senensis civitatis Senarum, ac praesidentibus eidem concilio vice & nomine praefati domini nostri pape & pro eo reverendissimi in Christo patris domini domini Dei & sacrosanctae sedis gratia notarii Archiepiscopi Cretensi Jacobo Bionopolo Petro abbate de Rolatio Aquilensibus diocesis, ac Leonardo de Florentia magistro & generali ordinis praedicatorum, per eundem dominum nostrum papam ad infra scripta specialiter deputati & ordinati, isdem dominos praesidentes quandam convocacionem deputatorum omnium inclarum nationum praesentis concilii Senensis, ipse praesentibus praefati domini presidentes concilii una cum reverendis patribus ac venerabilibus & circumspiciis viris omnium quingue nationum, videlicet pro Italica parte praesentibus praefatum & notarium & notarium Senensis dominum Petrum de Nicotiporum Calzatis, & dominum de extra Germanino decretorum doctor, cameris apostolicis auditor. Pro parte praesentium & aliorum hae benedictus in senensis Senensis, dominus Nicolaus abbas sancti Donati, ordinis viri Umbrosae, se non habere mandatum ad adum infra scriptum faciendum dictum, sed ad audiendum & referendum, quorum quilibet fe-derat & referendum, pro parte praesentibus. Pro natione Gallicana reverens pater & domini domini Guillelmi episcopi Cavallensis, Ludovicus de Palude regalis Theroarchiensis, ordinis sancti Benedicti, Cabillonensis diocesis, & Joannes Ursinus ordinis sancti Francis, Novemontensis diocesis, abbas. Pro natione Germanica reverens pater dominus Hartungus de Cappel decretorum doctor, sacri pape

**CONCILIUM BASILIENSE.** **SIGISMUND 1511. 221**  
 A latii apostolice causam auditor, ac venerabilis & religioius vir frater Theodoricus de Antiochia & archidiaconus ordinis Praemonstratensis, in decretis legationibus loci procurator. Pro natione Hispanica Petrus Allegro de sacra sancti Vincentii, & canonicus ecclesiae Tolosanae, qui tamen dicti fe non habere aliam fidem. Quae conditatum a natione sua ad hanc admodum fecundam, nisi quibus audientiam & referendam: de quo citius legatione fuit perorandum. Pro natione Anglice reverendus pater & dominus dominus Franciscus episcopus Aquebaniensis, & venerabilis vir magister Thomas de Mexicana canonicus & archidiaconus, in sacra pagina baccaurales. Qui deperat suspensibus. Barister Unguili, infra scripta mandata sua in publicam formam, illis de territorio Senensi & natione Italiae exceptis, Senis in capella domini operarii majioris officii Senensis prope eandem ecclesiam facti produerunt, & quilibet eorum produxit. Quibus sic congregatis, ac nullatenus solenniter aliquae ceremonias debitas & consuetas ibidem factas, antequam ad instrumentum publicum hanc mandata, de quibus per instrumentum publicum signa & subscriptiones notari figurata & subscripta legimus fecerunt fidem, & ad hujusmodi electionem loci pro concilio processerunt. Et inter cetera quatuordecim allegationibus & propositionibus, alterationibus & dissolutionibus direverunt locorum & provinciarum hae inde inter quo deputatos habitum eligi facis, demum pro loco hujus & tunc celebrandi concilii praesentis locorum, juxta formam & teorem decreti vice constitutionis Constantiensis desuper facti, civitatem Basiliensem in natione Germanica contentem, & in provincia Bifuntina, tanquam habitabilem, insufficientem, & idoneam, ac ipsorum certa sententia unanimiter & concorditer nominaverunt & elegerunt locum hunc, & locum sancti Donati, & Petro Alfonso abbas de Rolatio, & alios consentientes. Que loco facti per ipsos dominos deputatos electo, supra dicti domini quatuor presidentes concilii ex parte domini nostri pape dictum decretum vice constitutionis concilii Constantiensis, nec non litteras apostolicas domini nostri pape predicti quoque verba plumbata (ex prima facie apparet) more Romane sacre monastice, super portatilis dicti domini presidentibus & praesentibus adum a domino nostro pape predicto concilio, per venerabilium virum dominum Michaelem de Pisis decretorum doctorem, & praefati domini nostri pape decretum iam praesentem, publicae alia & intelligibili voce, ut praesentibus ac deperatis nationum, aliisque publicis, infra scriptorum tenorem legi & subscribitur. Tenor vero decreti sequitur, & est talis.

Frequens generalium conciliorum celebratio, ac generalium, &c. fratrum supra in hac eadem sessione habetur, & alias integritas in concilio Constantiensi scilicet 390.  
 Tenor hujus valis est.

tores ad eundem dominum papam & dominos cardines transmitti. Cum autem ad notitiam ipsius concilii pervenisset, prefatum dominum papam se snistra informatione motum, dissolutionem ipsius concilii ad se non pertinere, quia quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet evidenter, nec non ecclesie Dei grave scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

fatum dissolutionem, sicut de facto processit, de facto revocet, & ipsius revocationem, quemadmodum & dissolutionem fecit, per diversas mundi partes transmittat & publicet, & ipsius dissolutionem ad se non pertinere, & quidem dissolutio in periculum reverendi fidei cederet, & flatus ecclesie Dei gravem scandalum, ad eundem dominum papam acque reverendissimos dominos cardines, locum destinavit prout oratore, reverendum patrem dominum Ludovicum de Palude episcopum Lausaneensem, & magistrum Henricum Stater decanum Trajectensem, ad supplicandum, instantem & requirendum prefatum dominum papam, ut ipsum dissolutionem revocare dignaretur. hincque sacro concilio in tam laudabilibus & nobilibus suffraganeis auxiliis & consiliis opportunitis.

*Determinat dissolutionem concilii nullatenus fieri posse.*

Consideransque hoc sancta synodus prefatum dissolutionem concilii contra decretum Concilientis concilii esse fidam, tendere in eversionem fidei grave periculum, & flatus ecclesiastici turbationem & detrimentum, acque scandalum totius populi Christiani, tamquam dissolutionem decrevit nullatenus ferri potuisse: quinimo, ipsa nimis obfidente, ad profectioem eorum que pro fidei stabilitate & salute Christiani populi laudabiliter facta incipere, efficitur Spiritus sanctus, qui in concilio Vaticano cum reuerentibus prefatis episcopis Lausaneensi & decano Trajectensi, optata responsio a sanctissimo domino papa non fuerit reportata, licet non solum prefatum concilium oratoribus ipsius concilii nomine, sed etiam a feruissimo domino Sigismundo rege Romanorum fideli ecclesie advocate, prelatos sanctissimum dominum papa supplicatim, interpellatos, requisiti, rogatus fuerit, & totis animis multiplicata verbis obsecratus, idcirco hoc sancta synodus iniunctis decretis fidei Concilientis concilii, quorum verba hec sunt: Quod sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generaliter & legitime representans, postulat a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, obediere tenetur, & quibusque pertinet ad fidem & extrapertinenti dicti Christianissimi, & ad generale reformationem ecclesie Dei in capite & in membris, item declarat, & quod quicumque, cuiuscumque flatus vel dignitatis, etiam si papalis esset, ad se pertinetibus, factis vel faciendis, obediens contra premissa, nisi responsio, & debeat ponitur; etiam ad alia iuris subdicia & si opus fuerit) retrocedendo. In hac solenni sessione ipsam sanctissimum dominum papam, nec non reverendissimos dominos & dominos cardines modo & hucusque infra scriptis interpellare decrevit. **Hec igitur sancta synodus in Spiritu sancto legitime congregata, predictum beatissimum dominum papam, & ipsius legatos, & ipsius reverentia & instantia supplicat, & ob viceram misericordie Jesu Christi orator, requirit, & obsecrat, ac monet, quatenus prestatum**

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

Moialis  
pina.

sententiam diffinitivam exclusive. Et ut eo casu...

II.

De procuratore fidei.

Item sancta synodus predicta deputat et constituit...

III.

Deputatus iudicis ad examinandum causas generaliter.

Item dicta sancta synodus, ne inter ceteros uberes fideles...

IV.

Ordinatio procuratorum.

Item ne iudices predicti qualibet causas ad hoc sacrum concilium delatas...

passim & indistincte, importunitate petitis devoti...

V.

Quod ultra tres menses potestas iudicium non daret.

VI.

Ne incorporati trahantur ad iudicium extra locum huius concilii.

VII.

Ordinatur audire ordinarius cameræ. Item hæc sancta synodus deputat & constituit...

non dilectum ecclesie filium Henricum Fleckel Aposolicum...

VIII.

Saldanus constituitur.

Item constituit & deputat dilectum ecclesie filium Titianum de Lande forensium...

IX.

De aliis officariis.

Item de ceteris officariis in hac facta synodo necessariis ordinatur & disponatur...

X.

Deputatus notarii.

Item quia plures notarii & scribe in eadem sancta synodo...

Datum Basile in festo pasche ejusdem sancte synodi...

SESSIO VI.

A Noo Domini millesimo quadringentesimo trigentesimo...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi, sacrosanctum generale concilium in spiritu sancto congregatum celebrantes...

Reverendissimi patres, & vos alii domini mei prelatissimi, sacrosanctum generale concilium in spiritu sancto congregatum celebrantes...

ecclesiarum prelati, officarii curie, & clerici quicumque in Romana curia existentibus, cuicumque status & conditionis essent, quatenus in alio predicto pontificatus sedis termino infra sex dies proxime & immediate sequentes a curia Romana recedat, & decidue cardinalis omnino loco predestinato ad hoc sacrum concilium, omni mora postposita, veniant. Partiarum vero archiepiscopi, episcopi, ac alii ecclesiastici, prout de jure vel consuetudine ad generale concilium ire tenentur, sub penis juris inter suam fine fraudate continentur, ad hoc sacrum concilium veniant: reliqui vero, qui ad generale concilium non tenentur, veniant, ad residendum & Deo servandum manent in propriis beneficiis, vel ad hoc sacrum generale concilium sine mora dispendio & omni fraude cessante ire transferantur, & accedant. Decretis tandem archiepiscopi, episcopi, ac alii generalis publicatione in presentem locum factam, ejusque assensionem in vasis majore ecclesie Baileensis, habere vni monitionis, citationis, & executionis, & ita universos adstantes, ac si personaliter apphuceni & citati mandatum fuisset. Insuper, prout in prioris monitionis editio continetur, hanc sancta synodus de claris & protulatur, quod nihilominus hujusmodi decretum dicitur procedente, cum id rem necessitas funderet & qualitas agendum, in ulteriori protectione concilii & agendum in eo, procedere interdicit ordinare, debite & mature, nec prospecta superferre aliquoties in procedit.

Datum in sessione publica ejusdem sancte synodi, in ecclesia majori Baileensi solemnitate celebrata, & decimoquinto Kalendas Januarii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimoquarto.

die Jovis 15 Decembris

I.

*Decretum quod unicum debet esse concilium: in Spiritu Sancto generali synodo Baileensi, in Spiritu Sancto legitime convocato, ad perpetuum revocatum.*

Scit unica est ecclesia sancta catholica, Catholice ipsius fidei dicens: *Deus est veritas mea, deitas mea, & fidei articulo hoc profiteor, cum unitas divinitatem non capit; sit esse non potest nisi unicum generale concilium, ipsam sanctam ecclesiam catholicam representans, etiam regno in hac jurisdiccione Baileensis decretis sacrorum generalium conciliorum Constantiensis & Seneusis, & duorum Romanorum approbatione pontificum, scilicet felix recordationis Martini quinti, & Eugenii quarti, generalium editione decreti talis & stabilium fit, & in Spiritu sancto legitime convocatum, illo durante concilio cessat aliud generale concilium aliis esse non posse. Quotiesque igitur hoc sacro durante concilio aliam congregationem vel nomine generale concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium. Quotiesque in hoc sacro concilio generalis concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium. Quotiesque in hoc sacro concilio generalis concilii erigere, sub facere premissum, non catholice ecclesie concilium, sed schismaticorum conventuum, & ita facere contrarium.*

Ant, sub observatione divini iudicii, qui in Cate, Dathan & Abiron auctoribus hinc, nihil scriptura facta commemorat, sicut in hoc, & in virtute sanctae obedientie, & sub penis contra schismaticos a iure indidit, diffinitae precipit aut mandata, ne hoc sacro concilio aliam congregationem (hominum generalis concilii, que reuera non est) concilium a facere, aut congregare, nec ad ipsam tanquam ad generale concilium, etiam prout cuicumque promissionis aut juramenti, accedere vel interesse, aut recurrere quovis modo, neque pro concilio generali habere, in partem, aut etiam nominare prefationem, nam iam indidit preterdicitur, iter in hunc iudici attentetur. Si qua vero postea ecclesiastica, etiam si sanctae Romanae ecclesie cardinalis, aut alia quocumque ejusdem status, gradus, aut conditionis, exilis, & honorum vel ad aliquem locum sibi nomine generalis concilii, illo durante, presumat accedere, vel ibi manere, sententiam excommunicationis & privationis omnium beneficiorum, dignitatum & officiorum, & inhabilitatis ad ipsa, incurrit ipso facto. Et de dignitate, officio, & beneficiis talium, per se ad quos de jure spectat, etiam si catholice aut metropolitanis ecclesie fuerint, liber dponatur.

II.

*Decretum pro incorporatis, quod eorum beneficiis conferri non possunt per papam vel alium.*

Ambitiosorum accessu cupiditas, non contenta, accipere beneficia gratis non agere & humanitatis in se jura violare, interdum adeo exardescit, ut eos, qui credita sibi officia diligenter observant, & ita cuncta agunt, ut omni laude sint digni, laborantem munitur, & a suis degenere beneficiis, cum tamen pro eorum bonis actionibus, ut extollerent, amplius dignum esset. Ideo opus est interprohibere, remediis, ut talis sit inter improbos innocentia, & in ipsa improbis formidans suspicito refringeret audacia, & nocendi facultas. Quisquis igitur tante ambitionis fuerit, ut ecclesiam cathedralam, dignitatem, officium aut beneficium, pensionem vel commendam, accipere velit gratis non incorporatis, seu incorporatis, postquam fuerint incorporati, seu adherentibus huic sacro concilio, attentaverint a Romano pontifice vel quovis alio imperare, aut etiam acceptare, & si mandatum legitime conceperint, non solum jurate in tali ecclesia, dignitate, officio vel beneficio habere preterdicit, sed etiam omnes beneficia sit ipso jure inhabilis, & ad obtinendum in futurum prohibetur, & ad venio usque hujusmodi editione decreti talis & imperpetuum, aut attentationes habuissent, creantur gratis etiam proprio modo concessis.

ANNO CHRISTI 1611.

269

ANNO CHRISTI 1611.

269

III.

*Quod papa non possit imperare nec gabellas in terras Romane ecclesie, & de non alienandis terris ecclesie.*

Ceterum cum ad notitiam hujus sacre synodi dignetur sit relatione deducitur, quod dictus dominus Eugenius papa super alienandis penonibus civitatibus, castris & terris ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, habuit & habet diversos varloque tractatus, quos quidem alienationes in locum dicitur preteritis hujus sacri concilii dissolutionis, & ipsius concilii evocationem fieri monuit, & in dampnum & idcirco patrimonii beati Petri aliarumque ecclesiarum cedentes manifeste & idcirco his & aliis ex bonis & iustis causis, quod ad hoc equissime nec sententiam omnino inducere debent, hanc sancta synodus eidem domino Eugenio omne alienationis, confiscationis, & impignoracionis genus bonorum immobilium, ac etiam mobilium preteritorum jurium ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, revocant, nec non autorizationem alienationum bonorum immobilium & jurium aliarum ecclesiarum, omnemque indolentem seu impolitum novarum gabellarum, & aliorum in alia urbe Romana & aliis terris ecclesie Romane, nec non impolitum cuicumque gravaminis seu subditi vel nomine decem vel quocumque alio nomine censuum, penitus interdicit, omnique alienationis, confiscationis, & impignoracionis, de cetero bonis immobilibus, & juribus ecclesie Romane, & aliarum ecclesiarum, & autorizationem hujusmodi per dictum dominum Eugenium factas & fecidas, ac gabellas & alia onera per eundem dominum Eugenium impolitas seu impolite calat, revocat, irritat, & annullat, ad id eo nec jus aliquod habent, nec prescribendi etiam casum pariat.

Datum in sessione publica ejusdem sancte synodi in ecclesia majori Baileensi solenniter celebrata, decimo quinto Kalendas Januarii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimoquarto.

SESSIO IX.

*Concilium recipit Sigismundum imperatorem.*

*Sacrosancta generalis synodus Baileensis, in Spiritu Sancto legitime convocata, ad perpetuum revocatum.*

ANNO CHRISTI 1611.

269

INTER justitie opera nil justius nisi dispensa esse constat, quam eos, qui per universalia ecclesie utilitate sollicitudinis studii utique legibus laborant impendant, ac puro minime afflicti sollicitudine vigiliis ecclesiasticis jurare, hujus ecclesie maxime premissis, ac veritas est preterit incommoda, que in ea pro impetu ecclesie Dei obtinui moluntur. Cum tamen carissimos ecclesie filios & episcopum desiderissimum adveniens Sigismundum, Romanorum, Hungaricis, Bohemicis, ac etiam universalia ecclesie utilitate, hujus sacri concilii generalis ipsam representacionis protectione in se suscipiens, equis committere adveniens, seu laudabilis sollicitudinis studii vi-

A tuosque laboribus, tam cum domino Euge-  
nio papa IV. ne attestatum dissolutionis ipsius  
concilii revocacione, & adveniens, adveniens,  
quam etiam cum Christianissimis principibus &  
prelati, dominique, & communitariis, &  
ipsius sacri concilii favore & augmentum flo-  
derit & hinc multo magis promovere; idcirco  
digne gratitudinis vicem reddere, hanc sancta  
synodus, eundem ibi specialis protectionis  
suo munimine suscipit, nec non quocumque pro-  
cedius, etiam privationem regnum, provin-  
ciam, dominionem, honorem, & quarum-  
libet dignitatum forsitan conlester, contra  
preterit Romanorum regem factas, aut etiam  
sub confusio & penis ecclesiasticis, aut alia  
quocumque generis, & aliorum, & in domi-  
papa, aut alium ejus nomine, prolatos, vel  
in posterum quovis modo facientes, aut etiam  
proferendos, & autoritate omnipotentis  
Dei calat, irritat, & annullat, ac, si de  
cetero attentatur fieri, nec pro tunc casus  
& nullus esse decernit ac nullius esse robori  
vel momenti. Univeris autem Christi fidelibus  
etiam sub simili lata sententia excommu-  
nicacionis & privacionis dignitatum ecclesiasticarum  
ecclesiasticis vel mundane interdicit, ne quipiam  
ipsi domino Eugenio papa, aut aliter  
ejus nomine, circa processibus hujusmodi factos  
vel gerendos, aut quovis modo, vel quovis  
modo obediare vel parere presumas. Quinimo  
prelato regi quilibet obediare, & parere tenetur,  
sicut prius de jure tenetur, ac si  
quibus processibus nunquam emanasset, vel etiam  
emanasset.

*In eadem sessione castas synodus profusa contra  
ditem Pontanum preteritorum concilii, &  
alios adherentes censuit.*

Et in super prius modo quolibet processu per  
prelatum dominum Eugenium papam, aut  
alium ejus nomine, contra quoslibet alias per-  
sonas cujusvis gradus, & aliorum, &  
& honoris extiterit, etiam regali, reginali,  
ducali, aut alia quavis privilegio dignita-  
tis, & preterit contra archiepis ecclesie  
sue nobilitate, & aliorum, & in domo  
Bavarie, hujus sacri concilii nomine prefati regis  
Romanorum protectores, necnon civitates,  
universitates, quorumcumque civitatum & terrarum,  
& maxime Romane ecclesie, mandate vel  
immediate subiectas, vicinas quoque, & rector-  
es gentium armergorum, & capitulos, officiales  
& singulares personas eorumdem, hujus  
sancte synodi adherentes factos & prolatos,  
vel in posterum facientes, aut proferendos,  
etiam contra families personas, civitates, &  
universitates, que in futurum adhererent,  
postquam adhererint, hanc sancta synodus calat,  
irritat, & annullat, &, si de futuro  
fieri attentatur, nec pro tunc casus & nullus  
esse decernit, ac nullius esse robori  
vel momenti. Univeris quoque Christi fidelibus,  
etiam sub simili lata sententia excommu-  
nicacionis & privacionis dignitatum ecclesiasticarum  
ecclesiasticis vel mundane interdicit, ne quipiam  
ipsi domino Eugenio papa, aut aliter  
ejus nomine, circa processibus hujusmodi  
factos vel gerendos, aut quovis modo, vel  
quovis modo obediare vel parere presumas. Cele-  
brata fuit hec sessio die vicesima secunda  
Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo  
trigesimoquarto. Lecta & publicata per  
rev.

SESSIO XXII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

Asum vul beneficiorum. SEPTIMOGENIUS 264

basilisi in ipso facta concilio peragendis usque ad hunc diem.

legatus pro et nomine facti concilii innotuit reverendis patribus venerabilibus et venerabilibus quidem vel quibuslibet personis ecclesie licet, ad inquirendum utrum sanctissimus dominus noster Eugenius papa IV. cujus contumacia nunc per promotores fuit accusata, aut aliquis alius ipse nominatus huiusmodi, qui vellet compromittere coram sacrosancta synodo ad quod per causas citaciones hinc monitiones citantes hinc monitus fore. Qui quidem duo domini episcopi de mandato nostro praesumpti enim nobis nostris infrastructis, ad evadendum valvas ierunt, alique et intelligibiles per organum prefati domini episcopi Novatiensis in praesentem pervenerunt, iniquiter propter eisdem per dictam dominum legatum nomine dicti facti concilii fuerat iniquum, petentes a nobis nostris publicum instrumentum ad id perpetuum referri memoriam, et quia hoc facta trina proclamatio, nemineque pro dicto domino Eugenio comparante, ad praesentiam eisdem facti concilii in istis sacris concilio communi, retulerunt, prout supra iam dicimus, nec aliquem nomine prefati domini Eugenii coram eis comparavit. Postquam in quidem relatione promotores et procuratores papa contumacia accusaverunt, debita cum instantia sequentes, et eundem vestre reverendissimi paternitates pro contumacia haberi vellet et repulsi contraque eundem super praemissa et omnibus in hoc facta concilio peragendis usque ad debitum incurre, sine ulterius citatione, prout Spiritus sanctus dicitur procedere in non certam diem pro festiis publica habenda ad huiusmodi contumaciam solemniter innotari debent, et locum congregationis generalis fore habitum pro huiusmodi actu communitate accusate, declarate dignaretur et venerabilis reverendissimi paternitates postulatione la deliberaciones dictum locum congregationis ad hoc habitum et idoneum ad praemissa declarantes, et declarantes, pro praemissa contumacia pro non accusanda, hinc diem, nec non ad hunc instrumentum publicum innotari debent, et si rionditer flavere et assignare decreverit, prout haec omnia in supradictis actis hujus facti concilii plenius continetur, ad quae, quod nos habemus. Unde reverendissimi paternitates quae patres et domini, iuxta praedictam festinam publicam assignationem, nobis (si utrumque) gratiatione concilium, nos predicti procuratores iterum eam, et per postores dominum Eugenium, apud reverendissimas dominationes vestras et coram hoc facta concilio, prefati domini Eugenii papa super omnibus et singulis in dictis citationibus et praesentibus contentis instantiam accedimus, petentes ad hunc eundem instantiam requirere, ut reverendissimas paternitates vestras (proptulius iudicat, et ostendat) in praesentibus contentis ac pro tali cum habeant et repunt, et infra praesentem ipsum super praemissa et omnibus istis in hoc facta concilio peragendis usque ad finem debent incurre, sine ulteriori citatione, (proptulius Spiritus sanctus dicitur procedere iure divino patitur et humano ferri procedendum, procedi, ac prout in hujus facti concilii decretis plenius continetur. Qua iurisdictione contumacia, si non fuerit accusata, reverendissimas patri dominus cardinalis

SESSIO XXIII.

ANNO domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio et indictione undecima, die vero Jovis decima nona mensis Februarii, evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis. In qua post missam de Spiritu sancto per reverendum in Christo patrem dominum Mattheum episcopum Albinganensem solenniter declaratum, orationibus, laudibus, et evangelio lectum Mattheum, ubi dicitur ecclesiae Basiliensis.

SESSIO XXIII.

Deinde dictis decretis promissis, promotores praefate facti synodi, per oraculum publicum et hinc de Becherum obitu causa haec dicitur, etc. contumacia domini nostri papae Eugenii IV. accusantur, prout in scedula continetur, cujus tenor sequitur, et est talis: Reverendissimi reverendique patres et domini, cum iustitia de merito et merito, hinc tertio in publica sessione haec sancta synodus exoritur, et debite omnia ad instantiam humiliter requisivisset dominum Eugenium papam IV. ut illam in suam praesentiam dissolutionem hujus facti concilii alius per ipsum factum, sicut de facto processerit, de facto etiam revocare deberet, ac ipsam etiam revocationem, quemadmodum de dissolutione Eugenii suscipimus, per decretum nostrum de iure transmitteret, et transiret, ac ipsi loco concilio Basiliensi (sicut tenebatur) assensum favoribus opportunis, fuerit quocumque ita exinde sibi terminus quatuor mensium ad revocandum praesentem, vel alius personam sine mittendum ad hoc factum concilium non plena potestate ad omnia et singula peragenda in hoc facta concilio, prout haec latius in decretis ipsius facti synodi continetur, et de dicto termino quatuor mensium advenisset, fuerit per nos saepe dictae factae synodi promotores et procuratores, ac nomine eisdem coram vestris reverendissimis paternitatibus ipsius facti concilii contumacia debite accusati, et iuxta tunc facta synodus solita usque manserunt huiusmodi petitionem nostram non invenire, nec contumaciam prout declaravit, pro qua laudibus tamen nostra assensum, intendendo quod de deliberare per tres menses exinde subsequenter perdit, per quos haec sancta synodus in hoc facta concilio, quod nos mandatum exhibendo clare ostendendum, ipsi domini Eugenio expectato, si forte reciperent in praesentibus, nos tamen adhuc parate, die octavo mensis Decembris proxime praesentibus in publica sessione, cum adhuc videm praesentem dominum Eugenium in petri la contumacia perdurare, ac etiam, quod haec dectus erat, hoc factum concilium subreptis variis modis fatigare, nec non quod in congregatione (sub nomine generali concilii in prejudicium et everisionem hujus factae synodi incidere, ipsum per seum decretum solenniter ad superabundantem cautelam, et ut in multis maneris, quibusdam etiam de nobis cum reverentia admonuit, suborta est, et eadem ex parte omnipotentis Dei preceptis etiam mandavit, quatuor infra dies ad ista die decimo octavo mensis Decembris proxime praesentibus hinc hinc iurisdictionem et convocacionem congregationis sub nomine generali concilii concilio plenius revocaret, et huiusmodi concilio publicare per et simpliciter adhibere, et realiter de eam ad hoc aliquid haec facta synodus adhuc vel recipere praesentibus etiam ipsam super praemissa et omnibus

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

Sacro sancta generali synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, unanimes et unanimi consensu, et per ipsum reverendum dominum Mattheum episcopum Albinganensem, ad praesentiam nostram, etc. Pridem in octava sessione hujus facti concilii in decreto tribuimus dominum Eugenium papa IV. claudique quatuor infra menses infra dicta fuit, videlicet ad iudicium, quod si dictus dominus Eugenius papa praemissa parte contempserit, et dicto tempore iussit dicitur pendere, et ad praesentiam nostram, etc. ecclesiae, vel ecclesiasticis dignitates, vel alia quaecumque beneficia vel officia, in foemencium dictae sine praesentibus dissolutione, et consecratione, dimissionem, sine impedimento hujus facti concilii, etc. quod ipsius facti concilii arbitrio iudicabitur, an facta fuerit in foemencium tales promotiones, haec facta synodus, etc. irrita et annulla. Hanc autem dissolutionem, etc. personam hujus facti concilii, etc. personam eisdem adhibere, haec facta synodus extendit et vires habere valit, usqueque per ipsam sanctam synodum super hoc aliter fuerit ordinatum.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

Extensa decreti quod incipit: Ambrosianorum. Ex eadem etiam causa decretum illud quod incipit: Ambrosianorum, etc. in eadem locum promulgatum haec facta synodus extendit ad personas collegiorum, etc. personam hujus facti concilii, etc. personam eisdem adhibere, haec facta synodus extendit et vires habere valit, usqueque per ipsam sanctam synodum super hoc aliter fuerit ordinatum.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

SESSIO XXIII.

SESSIO XXIII. Reverendum patrem et dominum dominum Franciscum episcopum Comanen, celebrante reverendo domino patriarcha Antiocheno.

A

III.

*Sacrosanctæ generalis synodus Basiliensis, in Spiritu sancto loquens congregata, universalium ecclesiarum representans, ad prepositam iter meminit.*

*Declarat concilium verbum de preparatione canonici, quod caeteris attentis in interpretatione, non attendenda in futurum.*

Declarat quoque hæc sancta synodus vobis illa videlicet, nullatenus prorogetur, in dicto decreto posita, ita quod prohibetur intelligi, ut etiam per papam prorogari non possit; quod concilium ad locum congregatum dissolvi, aut de loco ad locum mutari, sine ipsius concilio expresso consensu, per Romanum pontificem nullatenus possit castigari irritari, et irritari, si quid forsitan contra hæc vel etiam in derogationem aut impedimentum ipsius concilii ordinatiõis decreti Constantiensis, quod inscipit, *Veneremus cupientes in fœderata, quæ prohi deo! hie debet nobis contineri, futuris temporibus in perniciem ecclesiarum repelluntur, statuit & decretum ut Romanus pontifex, qui prius in vinea domini laborare, & alio loco tempore ad laborem trahere testur, per se vel legatum de lateo aut legatos, eligendum, vel eligendum, de consilio & assensu non articulari duorum partium cardinalium, in concilio generalibus debet interesse: nec non omnes & singule persone ecclesiasticæ, que de iure vel consuetudine generalibus conciliis adesse debent, deinceps ad ipsa generalia concilia non vigore ipsius constitutionis frequens indita, quam huius facti concilii Basiliensis, vel alterius futuri legitime congregati auctoritate indicienda, sine ipsius vocacione venire personiter adhibentur, nisi legitimo detineantur impedimento: si quo casu personas idoneas non sufficienti mandato desinente remaneant. Quod si ipse Romanus pontifex, & alix predicti personarum, hoc facere neglexerit, aut ipsium concilium quocum modo de facto impedire, mutare, prorogare, dissolvere, aut dissolvenda se infra quatuor menses cum reali satisfactione non responderit, tunc Romanus pontifex a papa hie, & predictæ personæ a suam dignitatem administracione sine ipsi fido suspensi. Quod si ipse Romanus pontifex ad sacrum concilium ipso jure devocatur. Quod si pœnus predictas per dies menses post dictos quatuor annos sustinerint indurati, contra tam Romanum pontificem, quam predictas personas, aliquod ad privationem inclusivæ, per concilium generale procedatur.*

Quoniam frequens generalium conciliorum celebratio, tamquam æque domini precipua cultura, universalem ecclesiam fructu conferret, ideo summa tam diligencia intendendum est, et conductio diligentibus, quam salubrem institutionem impedire possent, accurate observari. Inhabitans igitur hæc sancta synodus ordinatiõis decreti Constantiensis, quod inscipit, *Veneremus cupientes in fœderata, quæ prohi deo! hie debet nobis contineri, futuris temporibus in perniciem ecclesiarum repelluntur, statuit & decretum ut Romanus pontifex, qui prius in vinea domini laborare, & alio loco tempore ad laborem trahere testur, per se vel legatum de lateo aut legatos, eligendum, vel eligendum, de consilio & assensu non articulari duorum partium cardinalium, in concilio generalibus debet interesse: nec non omnes & singule persone ecclesiasticæ, que de iure vel consuetudine generalibus conciliis adesse debent, deinceps ad ipsa generalia concilia non vigore ipsius constitutionis frequens indita, quam huius facti concilii Basiliensis, vel alterius futuri legitime congregati auctoritate indicienda, sine ipsius vocacione venire personiter adhibentur, nisi legitimo detineantur impedimento: si quo casu personas idoneas non sufficienti mandato desinente remaneant. Quod si ipse Romanus pontifex, & alix predicti personarum, hoc facere neglexerit, aut ipsium concilium quocum modo de facto impedire, mutare, prorogare, dissolvere, aut dissolvenda se infra quatuor menses cum reali satisfactione non responderit, tunc Romanus pontifex a papa hie, & predictæ personæ a suam dignitatem administracione sine ipsi fido suspensi.*

Cum deo non omnia possit

**IV.**

*Quod non dissipatur aut mutetur concilium, nisi de consensu duorum partium canonice, &c.*

Statuuntur ex certis rationabilibus causis, in præfatis Basiliensibus concilio per neminem etiam papali fuerit dignitatis, dissolvi, nisi de consensu duorum partium canonice deputacionis, vortis singulorum scrutati, subsequente approbatione duorum partium congreptionis generali, finaliter creatus vortis suspensus, & de mutato in festivo publico & claracione. Obsecratur per victricis mullitudo Jesu Christi, & per aliperionem sui sanguinis pretiosi, omnia supposita hujus factioconis tam prefatis quam deinceps obtineant, & ante completam reformationem in capite & in membris, quantum rationabilibus fieri poterit, nullatenus dissolutioni consensum præbent, ut loci mutationem fieri permittant, nisi ex causis iustis & manifestis.

**V.**

*Quod lecta concilii declaratione per mensuram esse ipsationem, quod declinetur verbum hie sed, in decessum.*

Iuxta ipsius Constantiensis concilii ordinatiõnem, necnon omnia salutaria per menses ante preposita, per dissolutionem illius locum pro futurum celebrando concilio, declaratur ad abundanti cautem, verbum illud, in decem annis, predicta positum constitutione, sit intelligendum esse, ut decem annis torret computetur, & in omnino completo exspectare facultatem concilii generalis celebrandi incipere. Quod si casu aliquo contingat eos, qui concilium constituere debent, declarant non proprio tempore concilium celebrandi facultatem exquirere, sed ut oportet in casu commodo fieri poterit, celebrari. Ne autem dicta differre possit, statuit, si vobis viginti dies ante predictum decem annis completum, vel aliud, si infra eandem vel concilium predicti contingat, Romanus pontifex per se vel legatum aut legatos facti, non

archiepiscopus, in eorum provincia vel diocesi fuerit concilium celebrandum, & omnes præterea vicarij loci obediencia concilio per quatuor dioceses vulgares, cessante imperio canonico, in propriis personis, vel de obediencia per vios idoneos ad hoc vicarios constitutos, adesse se tenentur, ut de his diu dispositione, & de illis preparatiõis concilii valde habere. Declaratur autem inchoatiõis concilii generalis præfatis, qui ibidem fuerint, missam de Spiritu sancto Iohannes celebrare, & concilium ex eo de stabilitate & inchoatione esse officiatore consecratur. Verum propter molestas necessitates que contingunt venientibus ad concilium, contingeret hæc sancta synodus eos qui tunc præfatos fuerint, & ad agenda negotia conclusenda, nisi deinde expressa absentiam moderata, congruo intervallo temporis non procedant, sed die divino tempore prævio procedant in concilio tunc gravitate, si tantam magnitudinem negotiorum universali ecclesie exigat & requirit. In his autem casibus, in quibus, secundum statum decreti Constantiensis, papa licet locum ipsius concilii de consensu sanctæ Romanæ ecclesie cardinalium mutare, statuit, ut si papa id facere negligat, collegium cardinalium hoc supplet, ita tamen ut partes ipsius concilii non consentiant, servando nihil minus modum, qui in dicto capitulo, Frequens, continetur. Ipsam autem loci mutationem, si fieri contingeret, jubentur cardinales, secundum Deum & conscientiam suam, illam facere & eandem confirmari in capitulo, Frequens, contentis.

**VI.**

*Quod dicitur papa antequam concilio intereat, quod, si ipsi coram eisq;e, servabit dicta decretum.*

Ut præmissa facilius executioni demandentur, statuit ipsa sancta synodus, quod electores Romanæ civitatis ante ingressum concilii jurantur Deo & ecclesie promittere tenentes, quod si contigerit aliquem ex eis in papam assumi, postquam supra dicta decretum, statuta & ordinata fuerint, & pro posse simpliciter realiter & cum effectu curabit, adjuvabit, quod quicumque Romanum pontificem facti electi temporibus assumeret, inter alia que proficere debet iuxta decretum concilii Constantiensis, quod incipit: Quoties Romanus pontifex, & alij præter ipsum præfatum concilium obediencia. Etiam quicumque proficilionem teneret postquam primo publico consistorio de novo facere, presentia concilii, si eorum que in hoc decreto continetur fuerit violator, non poterit iussibus notariis criminis ecclesiam scandalizantium, iudicio generalis concilii fieri esse subditum, si autem proficilionem tam ipse quam collegium eius cardinalium inferant, quis de novo assumpsiõne papa per orbem de novo transmitten-

**VII.**

*Quod publicetur hoc decretum in synodi.*

Ut tam salutaris ac necessarii decreti nullus esset ignorantiam preterire, mandavit hæc sancta synodus in virtute factæ obediencie omnibus metropolitani episcopi, ut in proprio concilii general. Tom. XVII.

A vincialibus & synodalibus conciliis præterea religionem in suis capitulis generalibus hujusmodi decretum legi faciat & publicari.

VIII.

*Concilium casus justificationem fallam curialis, sine Romano, ne veniant ad ipsam causam.*

Cum liberum esse debeat omnibus ad hoc factum concilium generale, quod universaliter presentantur ecclesiis, proficilio, & consequenter quodvis in contrarium quantum auctoritate etiam ipsa, statuitur, irritum sit et invalidum; id hæc sancta synodus casta, irrita, & annullat, & annullat etiam quodvis concilium foris, privationibus beneficiõrum, etiam loci inhabilitatibus ad eandem, & alix quibuscumque pontis facta & fienda, tam per dominum Eugenium papam quartum, quam quæstionem, vel alium eorum audientem, curialibus & officialibus Romane curie, vel alix quibuscumque personis, conjunctione statas & officialibus curie, nec de curia Romana recentibus, per que factas hæc declarationes veniunt, nulli, impedit, vel refringi quomodolibet possit.

Etiam Basile in festivo publico celebrata in ecclesia majori Basiliensi, quousque Kalendas M Maii, anno a nativitate domini millesimo quadiagesimo trigesimo tertio.

*Sacrosanctæ generalis synodus, in Spiritu sancto loquens congregata, universalium ecclesiarum representans, ad prepositam iter meminit.*

Aucta catholica ecclesia in sacro Constantiensis concilio convalescit, cum annis decem tredecimque sacrorum conciliorum præteritis in Constantiensi temporibus occasione fuisse harricem, et quædam temporum schismatum, & plurimum deformationum in populo Christiano, ipsorumque concilio-rum frequentationem, optimum fore dicendum pessimum ad malum aniditum, divina inspiratione indicari desinere tunc modo & tempore generalia concilia celebrari. Præsertim, ne sequium de ipsorum concilio non tollat harricem; declaravit concilium generale illud hie, catholicam interpresantem, potestatem illam, & in quibusdam casibus, quousque temporaliter hie dignitatis, etiam ipsa existit, obediencia tenentis in his que pertinent ad fidem & reformationem ecclesiam in capite ad generalium reformationem schismati, atque hæcque proficilionem tam ipse quam collegium eius cardinalium inferant, quis de novo assumpsiõne papa per orbem de novo transmitten-

Constitutio, & de his personis, quousque, etiam ad ipsa iusta subdita. (Si opus fuerit) recurrendum est ad Concilium Constantiensis Concilii, ac deinde ad Concilio sacri concilii generalis, approbationem felicitis reformationis Martij papa quinti, & modernum domini Eugenij papa quarti, hæc sancta synodus Basiliensis legitime congregata, ad quæ M. A. 85.

SESSIO

Constitutio

Constitutio

M. A.

...complacitiam diligenter: quodque sacrum ... concilio certissime: quod de cetero non ...

A de cetero nulla alia dilatio ad ... concilio ... Datum Basile in publica sessione ipsius sacri ...

...procuratorum, vult extendere, & virtute ... concilio ...

...motus. Alexander papa, dominus ... concilio ...

SESSIO XIV.

De rebus quibusdam sibi in scripta Basileensi synodo domini celebratis in habitu imperialis.

I. De rebus quibusdam sibi in scripta Basileensi synodo domini celebratis in habitu imperialis.

De rebus quibusdam sibi in scripta Basileensi synodo domini celebratis in habitu imperialis.

TERMINUM frangere dicitur datum ... concilio ...

De rebus quibusdam sibi in scripta Basileensi synodo domini celebratis in habitu imperialis.

Ut mentio nostra integritate devoto, quam ... concilio ...

ESTIO illi, qui contra eam auctoritatem fecerunt, et exten-  
 tarum fe afferunt, eam, in reuocandis, irritan-  
 do de appellatibus, cassatis, et nullis, irrita factis,  
 se esse declarant. Vel sic in licentibus ad-  
 heredionis; Quapropter litterarum quas priorem  
 in palatio apostolico promulgatis, nonnulli pre-  
 ter de verbis ad verbum inueniunt deficiatibus, et  
 alias quomocumque; aut quicquid per nos aut  
 nostro nomine in preiudicium aut derogationem  
 predicti sacri Concilii canonice, seu contra eam  
 auctoritatem, factum et attemptum, seu effectum  
 esse, cassatis, reuocatis, irritatis, et nulla-  
 tum, cassatis, nullis, et irrita factis, et esse de-  
 claramus. Porro preteritum domini Eugenii  
 eiusdem uisum de predictis formis que subsequuntur  
 placuit.

III.

Forma adhesionis.

Eugenius, episcopus seruus seruorum Dei ad prop-  
 riam et memoriam.

Papae ab-  
 solutio  
 pape  
 cilio.

Dudum sacrum generale concilium Basiliense  
 per generalium Conciliorum, et Senatus consulti  
 honorem fiduciam, approbationemq; feliciter recor-  
 dationis Martini papa V. ac nostrarum, y per oc-  
 cupatione hactenus, ac generaliter reformatione  
 ecclesie summe et efficaciter, et efficaciter, et  
 virtutibus ad ea, legitime inchoatum, ex certis cau-  
 sis in alia nostris litteris expressis de fratribus mo-  
 norum sanctae Romanae ecclesie cardinalium  
 quosdam diffinitionis; verum cum ex dicta diffe-  
 satione eam graues diffensiones, et gra-  
 uiores ortu possent; nihilque magis optime  
 quam quod praesidia sanctae opera summi  
 debemus fortitate, effectibus, et doctrinis praesertim  
 generale concilium Basiliense a tempore praesertim  
 inchoationis, seu legitime contumacium habere  
 de esse, et profectum, et inueniunt habundans,  
 vniuersum ad professionem habere debere et  
 huiusmodi pernitentia ad ea, perinde ac si  
 nulla dissoluta facta fuisset. Quomodo praesertim  
 diffensionem inueniunt inueniunt decesserunt,  
 ipsam sacrum Basiliense concilium pure,  
 simpliciter et cum effectu ad omni deuotione  
 et favore prosecutum, et ad prosequi, intendimus.

Item praesertim domini Eugenii reuocabit  
 quomocumque procedit quantumcumque contra-  
 riam, prauitatem et suspensionem factos con-  
 tra, suspensa huiusmodi Concilii Basiliensis  
 adherentem et nec non omnia gesta et  
 facta in preiudicium, lesionem et derogationem  
 nostro memoratum, eam legitime non citatis, nec  
 legitime decessit, de quatuordecim episcopis  
 bensis, beneficiis et commendis et officis, exami-  
 nis cardinalium, pariter, archiepiscopos,  
 episcopos, et quatuordecim, nec cunctis scribis  
 et bonis quibuscumque Concilii, specialiter  
 contra reuerendissimum dominum cardinalem  
 Cypro, sancti Sixti, et Firmum, ac omnia  
 in primum statum per nos litteris restituet,  
 et si non emanasset cum clausula op-  
 portunitate, inuadendo fide pernis fouisidabilibus  
 quibusque de dictis dignitatibus, benefi-  
 ciis, et commendis, et officis, et quibuscumque  
 bonis inuoluntate, veli velle dilaudum prae-  
 iudicium, seu suorum, etiam inuoluntate, quare-  
 rumque se vellent inuoluntate, ad ipsa in-  
 uoluntate, et omnia, et inuoluntate, restituet  
 libitum autem ferunt legitimum citatio et defen-  
 sio.

si, habere iudicio ipsius sacri concilii. 188.  
 deinceps a nostraribus et grammianis  
 concilio, et nostraribus in sacro concilio,  
 vel ipsorum episcopi et archidiaconi esse  
 licet et cum effectu defisset, et sit veritas  
 inter sacrum concilium et suam sanctitatem  
 ad Dei honorem et utilitatem, universalis effectus,  
 ac sine aliquo nuncius aut suspitione  
 consistere valeat: et de ipse domini Eugenius  
 quod agnoscere parum ad restum facti concilii  
 intentionem, et veram caritatem, quam ex-  
 ipsum habet, et habere in futurum intendit.  
 oblationem alia fidam in reformatione data  
 prius ambulatoribus ipsius domini Eugenii,  
 que inscribitur Cognatus, et cetera, hinc facta  
 synodus, et cum alia addendo, reperit in  
 iure motum: Et in alio culpa commisit  
 et attentando dissolutionem, et in confectio-  
 ne et publicatione ritum huiusmodi in reuocacione  
 pro ipse domini Eugenium firmiter  
 contentatum, sacrum concilium penitus abole-  
 dit, dummodo ipse domini Eugenius omnia  
 et singula superior contenta restitueret et cum  
 effectu adimpleverit, et infra terminum in  
 praesenti decreto nostro promulgatum statum  
 huius concilii per fides auctoritates litteras  
 significauerit. Quod si fecerit, etiam effectum  
 quicquid ipse eius beati Petri non obsecrat,  
 et qui utiuatione Christi non honorat. E  
 quibus et ceteris capitulis, quomodo ad omnia  
 omnes et complacere, vbi obsequi, et quantum  
 Deo poterit deseruire caritatem. Offensum  
 eius quicquid dicitur non cogitari potest non  
 fidellissime habetur, et quatuordecim dies ferri  
 poterit pro omni honore et statu tam suae sancti-  
 tatis quam omnium fuorum.